Titre au dos : Donum Gervini Ambianensis episcopi, de
ecclesia Villeris. — De Mentenaio. — Ponlico. (Ecriture du
XIIIe siècle).

Original parchemin, non scellé, Arch. du Pas-de-Calais série H,
fonds Prieuré de Maintenay.

Publié dans le Gallia Christiania, T. X, Instrum. col. 295, avec
les variantes indiquées en note. Les mots et lettres en italique dans le

texte ci-dessus sont empruntés au Gallia ; ils ne sont plus lisibles sur
l'original, très fruste.

XLVII.

Charte de fondation du Prieuré de Maintenay.
(circa 1104-1124)

Donum Ingeranni de Ecclesia Mentenai et de bosco ad
omnia necessaria monachorum.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod
Ingerrannus (a) de Mentenao (sic) (b) pro redemptione
anime sue et parentum suorum dedit Deo et Beato Martino
(c) Majoris Monasterii et monachis (1) ejus, juxta cas-

(7) Terre.
(8) Passans quoeum.
(9) Joffridus.
(10) Terre.
(11) Octavarum.
(12) Rege Philippo.
(13) Abbate Hilgodo.

Variantes Humetz : (a) Inghferannus. (b) Maintenay. (c) Beatae

Mariae.

(1) D'après Gaignières, le texte porte M°,
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tellum suum Mentenaium, terram ad monasterium facien-
dum et ad officinas monachorum habitationesque construen-
das. Dédit eciam eis decimam omnium venationum suarum,
ubicumque eas ceperit (2), que deportate fuerint Mentenao
(3), sive spallas omnium ferarum seu bestiarum quas venatus
fuerit ubiubi (4), si tamen Mentenaio (sic) aportate fuerint
\5). Boscum quoque suum circumquaque ad omnia necessa-
ria, id est ad ardendum sive ad edificationes instruendas vel
restaurandas, (ad pastum porcorum, quotquot habuerint (6)

monachi, remota procul omni exaccione et consuetudine(7),
ita quiète et libère quemadmodum dicti ipsius Ingerranni
porci per omnem boscum pascantur) (8) ; seu prorsus ad
universa que opus fuerint, eisdem concessit monachis.
Ecclesiam quoque ipsius castelli Mentenaii, que eatenus (9)

fuerat monachorum Foresmonasterii, cum omnibus appen-

(2) Gaignières : Cepit.
(3) Gaign. : Mentenaio.
(4) Gaign. : Ubi.
(5) Gaign. : Fuerant.
(6) Copies d'Arras : Habuerunt.
(7) Gaign. propose d'ajouter ici ut pour le sens de la phrase.
(8) Pascant (Gaign.). La lecture de ce passage, sauf ce mot, est

celle de Gaignières. L'une des copies d'Arras porte de même ; l'autre :

ita quiete et libere quo ad jus dicti ipsius Ingerranni..
.

Et le copiste
ajoute, au bout de la charte, les deux remarques suivantes :

« Nota. — 1° Ce qui est renfermé entre parenthèses, au commence-
ment de la douzième ligne, depuis le mot ad pastum inclusivement,
jusqu'aux mots seu prorsus exclusivement, est en interligne dans la
notice sur laquelle cette copie a été tirée.

« 2e Vers le milieu de la quatorzième ligne, il y a une lacune de
trois ou quatre mots. Elle n'est point dans l'original, mais les mots
qui se trouvent en place sont si effacés et si mal écris, que nous avons
mieux aimé les laisser en blanc que de les hazarder. Cependant après
avoir bien examiné, nous croyons que ces mots omis sont ceux-ci ;

per omnem boscum pascantur. »
(9) Gaign. : Catenus,
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diciis suis, volente et concedenteabbate universoque capitulo
Foresmonasterii, idem Ingerrannus Majoris Monasterii
monachis attribuit, ita dumtaxat ut per singulos annos
idem monachi Majoris Monasterii unam marcam argenti
vel xxx solidos monete ipsius, terre pro eadem ecclesia mo-
nachis Foresmonasterii persolvant. Ad reddendum istum
censum predictus Ingerrannus Majoris Monasterii monachis
donavit unum molendinum juxta Mentenaium, reddentem
singulis annis tres annone modios, unum frumenli, duos

annone grosse ; quem molendinum idem Ingerrannus lene-
bat ab abate Sti Richarii, reddendo eidem abbati uno quoque
anno VIIII solidos censuales. Monachi autem concesserunt
ipsi Ingerranno (a) ut quicumque monachus prior fuerit
Mentenaii (b), sit etiam prior obedientie Sti Remigii, ita ut
ex ipsa obedientia uno quoque anno marcam argenti unam
Majori Monasterio persolvat. Quod vero superfuerit ex
ipsa obedientia et omnibus que ad eam pertinent, scilicet
Keriu (l) (c) cum ecclesia sua, ecclesia Domni Martini, eccle-
sia Alquenay (d), ecclesia Mosotrel (e), ecclesia Buiris (f),
idem prior Mentenaii (g) ad necessitates vel sustentationes
monachorum quos secum habuerit, prout ei abbas suus
jusserit, fideliter dispensare poterit. Hanc convencionem
inter monachos et Ingerrannum dominum Mentenaii vide-
runt et audierunt Ingerrannus filius Segebrandi. Hainricus
de Uzo. (2). Helyas de Uzo. Ex parle monachorum : Willel-

mus abbas Majoris Monasterii. Andreas monachus de Go-

mer (3). Adelelmus monachus de Pontico. Odo priorclaustri.
Wastho prior Belrami. Tetbaldus monachus. Petrus Bajulus.

(a) Variantes Humetz : Ingelranno. — (b) de Maintenay. — (c)

Kerriu. — (d) Alcquenay. — (e) Mesoltres. — (f) Dueris. — (g) de
Maintenai. — Dom Humetz met partout Ecclesiam pour Ecclesia.

(1) Kerium sur l'une des copies d'Arras.
(2) Hainricus de Cuzo (Gaign.). Hainricus dez uzo (copies d'Arras).
(3) Gommez (copies d'Arras),
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Saincelinus cellerarius. (4). Paganus camerarius. Petrus
burdonius. Azamus (5) famulus. Lisiardus. Rotbertus. (6).